PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения от 26.09.2017 № 60

«О принятии «Положения о комиссии по

исчислению стажа муниципальной службы и

установлению государственной пенсии за выслугу лет»»
         Принято

Собранием депутатов                                                                   26 января 2022 года
В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

Р Е Ш И Л О :
1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.09.2017 № 60 «О принятии "Положения о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и установлению государственной пенсии за выслугу лет" следующие изменения:
1.1. Абзац второй части 3.2. раздела 3  изложить в следующей редакции:

«- трудовая книжка или иные документы, подтверждающие периоды замещения на профессиональной постоянной основе муниципальной должности или периоды службы (работы), включаемые в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, и (или) основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже заинтересованного лица в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не велась;»;

1.2. Часть 4.9. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.9. Решения Комиссии служат основанием для подготовки Администрацией Первомайского сельского поселения  соответствующих распорядительных документов.

Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения ходатайства заинтересованного лица о включении в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет иных периодов его трудовой деятельности на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности в части, не достающей до стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", но в совокупности не превышающих одного года, подлежит согласованию с главой Администрации Первомайского сельского поселения.

В случае если глава Администрации Первомайского сельского поселения согласен с решением Комиссии, принятым в пользу заинтересованного лица, то ответственный специалист готовит проект распоряжения Администрации  Первомайского сельского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

глава Первомайского сельского поселения                                      В.П. Червяков
х. Малотокмацкий
26 января 2022 года
№ 32